香港附屬公司為於二零一七年一月二十三日在香港註冊成立的有限公司。據

賣方表示，香港附屬公司的主要業務為投資控股。於本公告日期，香港附屬

公司由目標公司直接全資擁有。

– 5 –

(iii) 中國附屬公司

中國附屬公司為於二零一七年三月八日在中國註冊成立的有限公司。據賣方

表示，中國附屬公司主要在中國從事 (i)金屬、煤、建材、石材及化工產品等

銷售業務及 (ii)企業諮詢及相關服務。於本公告日期，中國附屬公司由香港附

屬公司直接全資擁有。

(iv) 項目公司

項目公司為於二零一二年十二月二十日在中國註冊成立的有限公司，註冊資

本為人民幣 12,000,000元。據賣方表示，項目公司持有現正進行生產的該礦場

之採礦權。

(v) 該礦場

該礦場位於湖北省利川市沙溪鄉，開採面積為 1.4565平方公里。項目公司就

開採石灰石所持有的採礦許可證乃由中國湖北省利川市國土資源局（「國土

局」）授出，有效期由二零一三年八月二十一日至二零一八年八月二十一日為

期五年。根據國土局發出的證書，項目公司有權重續採礦許可證合共十年，

目前正在申請重續。

有關目標集團的財務資料

目標公司、香港附屬公司及中國附屬公司主要從事投資控股。於本公告日期，目

標公司並無任何其他主要資產。

以下所載為項目公司的財務資料，乃摘錄自其截至二零一七年十二月三十一日止

年度及由二零一八年一月一日至二零一八年七月三十一日止期間的未經審核管理

賬目：

二零一八年

一月一日至

二零一八年

七月三十一日止

期間

截至

二零一七年

十二月三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

收益 — 115

除稅前虧損 5,884 5,675

除稅後虧損 5,884 5,675

於二零一八年七月三十一日，項目公司的未經審核負債淨額為人民幣 13,556,000

元。

– 6 –

進行收購事項的理由及禆益

本公司為投資控股公司，而本集團則主要從事開採、加工、貿易及銷售大理石及

商品貿易業務。

本集團一貫的業務策略為致力擴大產品系列及服務滿足市場需要，藉此擴展業

務。為實現此策略，本集團不斷物色蘊藏石灰石資源的礦場，以從中開採紋理獨

特的優質有色石灰石。賣方表示，該礦場出產的石材富於獨特的木紋，並有仿似

甲骨文之紋理。董事會認為收購事項令本集團得以進一步擴大現有石材產品的款

式及提升本身在石材市場的競爭力，因而給予本集團加強盈利能力及擴大市場份

額的機會，進而令本公司及其股東整體受惠。

對本公司股權架構的影響

下表說明本公司於 (i)本公告日期；及 (ii)緊隨完成與配發及發行代價股份後的股權

架構：

股東 於本公告日期

緊隨完成與

配發及發行代價股份後

股份 概約% 股份 概約%

伍晶（附註） 536,832,840 23.41 536,832,840 19.51

China Marble Investment

Holdings Limited 229,169,452 9.99 229,169,452 8.33

上海際華物流有限公司 190,000,000 8.28 190,000,000 6.90

秦寅 168,692,160 7.36 168,692,160 6.13

孫浩程 140,678,000 6.13 140,678,000 5.11

中國首控集團有限公司 126,096,000 5.50 126,096,000 4.58

賣方 — — 458,666,666 16.67

其他公眾股東 901,906,433 39.33 901,906,433 32.77

總計 2,293,374,885 100.00 2,752,041,551 100.00

附註： 伍晶為執行董事。

– 7 –

上市規則的涵義

由於有關收購事項的適用百分比率（定義見上市規則）超過 5%但低於 25%，根據

上市規則，收購事項構成本公司的一項須予披露交易，故須遵守上市規則第 14章

項下的申報及公告規定。

由於收購事項須待該協議所載若干先決條件達成後方可作實，故不一定會落實進

行。股東及投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 根據該協議由買方收購銷售股份

「該協議」 指 買方與賣方就收購事項所訂立日期為二零一八年八月

二十九日的有條件買賣協議

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行於其正常辦公時間內一般開門營業的日

子（星期六、星期日、公眾假期或香港於上午九時正

至下午五時正期間內懸掛八號或以上熱帶氣旋警告信

號或「黑色」暴雨警告信號的日子除外）

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島

「本公司」 指 雅高控股有限公司，於開曼群島註冊成立的有限公

司，其已發行股份於主板上市（股份代號：3313）

「完成」 指 根據該協議的條款及條件完成收購事項

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予涵義

「代價」 指 人民幣 191,000,000元（相當於約 219,540,000港元），即

收購事項的總代價

「代價股份」 指 就支付代價而按發行價以入賬列作繳足形式配發及發